
О государственном образовательном заказе на подготовку специалистов со 
средним профессиональным образованием на 2005-2006 учебный год

Утративший силу
Постановление Акимата Северо-Казахстанской области от 11 июля 2005 года N 
178. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 5
августа 2005 года N 1595. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 17 октября 2011 года N 
01.04-08/2964)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 17.10.2011 N 01.04-08/2964)
      В соответствии с пунктом 2 Закона Республики Казахстан от 23 статьи 27 
января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 7) пункта 2 Закона Республики Казахстан от 7 статьи 31 
июня 1999 года N 389 "Об образовании" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на 
подготовку специалистов со средним профессиональным образованием на 2005-
2006 учебный год в количестве 915 единиц (далее - государственный заказ). 
      2. Администраторам бюджетных программ обеспечить своевременное 
финансирование государственного заказа по программам 261.009.000 "
Подготовка специалистов со средним профессиональным образованием" и 
253.002.000 "Подготовка специалистов со средним профессиональным 
о б р а з о в а н и е м " .  
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Нуракаева Е.Е.
      Аким области
У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  о б л а с т и  
от 11 июля 2005 года N 178

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов со 
средним профессиональным образованием на 2005-2006 учебный год

№
п/
п

Название учебных 
заведений

С п е ц и а л ь -  
ности

Код  по  
класификаии язык обучения

на базе
 9 
классов

на базе 
1 1  
классов

все-го

Казахский язык и 
литература в школах с 



1

Государственное 
коммунальное 
казенное предприятие 
"Петропавловский 
гуманитарный 
колледж имени 
Магжана Жумабаева" 
акима Северо- 
Казахстанской 
области Министерства
образования и науки 
Республики Казахстан

негосудар-ственным 
языком обучения

.0307002 русский - 25 25

Преподава-ние в 
начальных классах .0314002

к а з а х -  
ский, русский 50 25 75

И н о с т р а н -  
ный язык .0316002

к а з а х -  
ский, русский 50 - 50

Дошкольное 
воспитание .0301002

к а з а х -  
ский, русский 50 - 50

итого 150 50 200

2

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
образования "
Петропавловский 
колледж искусств" 
акима Северо- 
Казахстанской 
о б л а с т и  
Министерства 
образования и науки 
Республики Казахстан

Инструмен-тальное 
и с п о л н и  
тельство

.0604002
к а з а х -  
ский, русский 17 3 20

Пение .0606002 русский 2 2 4

Живопись .0615002 русский 2 1 3

Хоровое дирижиро 
вание

.0607002 русский 3 1 4

Актерское искусство .0612002
к а з а х -  
ский, русский - 4 4

Хореографическое 
искусство

.0611002 русский 1 2 3

Теория музыки .0608002 русский 1 1 2

итого 26 14 40

3

Государственное 
коммунальное 
казенное предприятие 
"Петропавловский 
экономический 
колледж"

Строитель-ство и 
эксплуата-ция зданий и
сооружений

4303002 русский 50 50 100

Технология и организа-

ция производ- 
ства продукции 
п р е д п р и я -  
тий питания

4234002 русский 25 - 25

итого 75 50 125

4

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
образования "
Петропавловский 
к о л л е д ж  
железнодорожного 
транспорта" акимата 
С е в е р о -  
Казахстанской 

Строитель-ство 
железных дорог, путь и
путевое хозяйство

4331002 русский 25 - 25

Т е х н и ч е с -  
кое обслужива-ние, 
ремонт и эксплуата-ция
подвижного состава 
железных дорог

2807002 русский 25 - 25

2108002 русский 25 25



области Министерства
образования и науки 
Республики Казахстан

Э л е к т р о -  
снабжение

-

итого 75 - 75

5

Государственное 
коммунальное 
казенное предприятие 
" С е в е р о -  
Казахстанский 
профессионально- 
педагогический 
колледж акимата 
С е в е р о -  
Казахстанской 
области Министерства
образования и науки 
Республики Казахстан

М а с т е р  
производс-твенного 
обучения, техник- 
механик механиза- 
ц и и  
сельскохозяйственно-го
производс-тва

.0313002
к а з а х -  
ский,  русский
                                             

25 25 50

М а с т е р  
производс-твенного 
обучения, техник - 
э л е к т р и к  
сельскохозяйственно-го
производс-тва

.0313002 русский - 25 25

Т е х н и ч е с -  
кое обслужива-ние, 
ремонт и эксплуата-ция
автомобильного 
транспорта

3002002 русский 25 - 25

Технология .0318002 русский - 25 25

Физическая культура .0310002 к а з а х -  
ский

25 - 25

З е м л е у с т -  
ройство

4405002 русский 25 25 50

итого 75 125 200

6

Негосударственное 
среднее специальное 
учреждение 
образования "
Гуманитарно- 
технический колледж"

Технология машиност- 
роения 2508002 русский 25 25 50

итого 25 25 50

7

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Есильский 
сельскохозяйственный
колледж имени 
Жалела Кизатова" 
акима Северо- 
Казахстанской 
области Министерства
образования и науки 
Республики Казахстан

М е х а н и з а -  
ция сельского 
хозяйства

4402002 русский - 25 25

Лесное и лесо 
парковое хозяйство

4437002 русский 25 25 50

Защита растений и 
агроэколо-гия

4409002 русский 25 - 25

Физическая культура .0310002 к а з а х -  
ский

25 - 25

В е т е р и н а -  
рия

.0310002 русский 25 25 50

Агрономия 4406002 русский - 25 25

итого 100 100 200



8

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Петропавловский 
медицинский колледж
" акима Северо- 
Казахстанской 
области Министерства
здравоохранения 
Республики Казахстан

Лечебное дело с 
квалифика-цией «
фельдшер общей 
практики»

.0401002 русский - 25 25

итого - 25 25

ВСЕГО 526 389 915

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


